
　新年、 明けましておめでとうございます。

　皆様におかれましては、 健やかに新年を迎えられた

ことと心からお慶び申し上げます。 昨年中は、 町政

全般、 また、 コロナ対策等、 多くのご理解ご協力を

賜り感謝申し上げます。

　さて、 本年も昨年に引き続き安全安心なまちづくり

を第一義として、 道路整備などインフラ整備はもとよ

り、ＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）※を視点に

入れつつ、福祉、子育て、環境、そして教育などあら

ゆる行政分野の拡充、 充実を目指してまいります。

　特に、 本町は昨年、 脱炭素社会に向けた 「ゼロカ

ーボンシティ宣言」 をはじめ、 「ゼロカーボンシティ実

現に向けた武豊町職員 ・ 議会議員行動指針」 を表

明いたしました。 また、今年４月には、 知多南部広域

環境組合のごみ焼却施設や、当施設の熱源を利用し

た屋内温水プールがオープン予定となっております。

　これらの事業も、 カーボンニュートラルを視野に入

れた運営 ・取り組みを進めてまいります。

　将来にわたって、 健康で安心に暮らすことができる

まちを次世代へ引き継いでいくため、 住民 ・ 地域 ・

企業 ・ 行政が一体となって目指してまいりたいと考え

ておりますので、 皆様のご理解とご協力をよろしくお

願い申し上げます。

　最後になりましたが、 この一年が、 皆様にとって希

望に満ちあふれたものとなりますよう、 心からご祈念

申し上げ、 新年のご挨拶とさせて頂きます。

　新年、 明けましておめでとうございます。

　皆様におかれましては、 新しい年を健やかにお迎え

のこととお慶び申し上げます。 昨年中は、 武豊町議

会に対し温かいご理解とご協力を賜り、 議会を代表

して厚く御礼申し上げます。

　昨年は新型コロナウイルス感染症に対する、 皆様の

ご苦労やご不安の軽減のための予算を、 より迅速に

審議、 決定する一年となりました。 その一方で、 町

内で進行する大型事業などまちの魅力を向上させる

施策については、 皆様の大切な声を町政へお届けで

きるよう、全議員が懸命に活動を続けてまいりました。

　今年４月には２市３町で共同運営する知多南部広域

環境センター西側に、 センターで発生する熱源を活

用した武豊町屋内温水プールがオープンいたします。

多くの方にご利用を頂き、 コロナ禍での運動不足を

解消して頂ければと思います。

　また、 町議会では 12 月に、 武豊町議会議員の災

害時行動マニュアルを策定いたしました。 万が一大

規模災害が発生した時のため、 議員の初動対応や

情報共有手段を明記したもので、 今後は安否確認訓

練などを進めてまいります。

　最後になりますが、 私たち議員一同、 皆様が安全

で安心して暮らすことのできる武豊町を目指して、 よ

り一層努力してまいります。

　この一年が皆様にとって幸せに満ちた素晴らしい一

年となるよう、 心よりご祈念を申し上げ、 新年のご挨

拶とさせて頂きます。

武豊町議会議長　石原 壽朗 武豊町長　籾山芳輝

3 広報たけとよ　2022.1.1・15

※進化したデジタル技術を浸透させることで人々の生活
   をより良いものへと変革するという概念のこと


